evaluación de los programas desarrollados.

* * *

INFORME DE PONENCIA POSITIVA 
PARA PRIMER DEBATE EN LA 

COMISIÓN SEGUNDA DE CÁMARA DE 
REPRESENTANTES PROYECTO DE 

NÚMERO 330 DE 2025 CÁMARA, 12 DE 
2024 SENADO.

por medio del cual la nación se asocia a la 
celebración de los doscientos setenta y cuatro años 
(274) de la fundación del municipio de Sitionuevo 

en el departamento del Magdalena y se dictan otras 
disposiciones.

Bogotá, D. C., 10 de diciembre de 2025.
Doctor
ÁLVARO MAURICIO LONDOÑO LUGO
Presidente
Comisión Segunda de Cámara de Representantes
Referencia. Informe de Ponencia Positiva 

Para Primer Debate en la Comisión Segunda de 
Cámara de Representantes Proyecto de número 
330 de 2025 Cámara, 12 de 2024 Senado, por 
medio del cual la nación se asocia a la celebración 
de los doscientos setenta y cuatro años (274) de 
la fundación del municipio de Sitionuevo en el 
departamento del Magdalena y se dictan otras 
disposiciones.

Respetado Señor Presidente: 
En cumplimiento de la designación que nos hizo 

la Mesa Directiva de la Comisión Segunda, nos 
permitimos rendir informe de ponencia positiva